號
限年存

檔
保

國立成功大學醫學院附設醫院函

地址:70403量南市勝利路138號

聯絡人:呂雨倩

聯絡電話: 06-2353535分機4692

傳真電話: 06-3028l63

電子信箱;n120722﹫Ⅲailhosp.ncku.edu.t
W

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國107年6月8日

發文字號;成附醫臨試字第107001l026號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明七（1l026.pdf）

主旨:本院謹訂於107年7月2l日（星期六﹚ ,於國立成功大學醫學

院第3講堂舉辦「成大醫院30週年院慶系列活動-高齡醫療

及照護國際研討會」 ,敬請惠予公告並轉知所屬機構人員

踴躍報名參加,請查照。

說明:

一、時間: l07年7月21日（星期六﹚8時至l7時。

二、地點:國立成功大學醫學院第3講堂‧

三、地址:台南市小東路l號成杏（建國﹚校區。

四、報名方式:一律採線上報名’至本院臨床試驗中心報名系

統綢站報名,網址:http:∕∕course.ctc.hosp.ncku.edu.

tW∕

五、報名期限:即日起至額滿為止。

六、連絡人:呂雨倩小姐、顏盈婷小姐’聯絡電話:06╴23535

35分機4692、3984。

七、本課程全程兔費﹚相關內容請參照附件。

正本;本校各系所﹑本院各一級單位﹑國立成功大學醫學院附設醫院斗六分院、衛生福

矓收之 ∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣I∣∣∣∣∣∣I∣l∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣III∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣∣∣∣

裝

訂

線

電
∣∣

第l頁’共2頁 ﹡l0700ll026﹡

∣ ＞○

利部基隆醫院﹑長庚醫療財國法人基隆長庚紀念醫院、臺北市立聯合醫院、國立

臺灣大學醫學院附設醫院、國防醫學院三軍總醫院、臺北榮民總醫院、長庚醫療
財圍法人台北長庚紀念醫院、基督復臨安息日會醫療財圍法人臺安醫院﹑國泰醫
療財圍法人國泰綜合醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人馬偕紀念醫院、
新光醫療財圍法人新光吳火獅紀念醫院﹑振興醫療財圍法人振興醫院、醫療財圍
法人辜公亮基金會和信洽癌中心醫院﹑臺北醫學大學附設醫院、臺北市立萬芳醫
院－委託財圍法人臺北醫學大學辦理、新北市立聯合醫院、衛生福利部臺北醫院
、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人台
北慈濟醫院﹑行天宮醫療志業醫療財圍法人恩主公醫院、台灣基督長老教會馬偕
醫療財圍法人淡水馬偕紀念醫院﹑國泰醫療財圍法人汐止國泰綜合醫院、天主教
耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、衛生福利部雙芣口醫院（委託臺北醫學大學興建經營）
、衛生福利部桃園醫院﹑國軍桃園總醫院、臺北榮民總醫院桃園分院、天成醫療
社圍法人天晨醫院、沙關德聖保祿修女會醫療財圍法人聖保祿醫院、長庚醫療財
圍法人林口長庚紀念醫院、敏盛綜合醫院、壢新醫院、國立臺灣大學醫學院附設
醫院新竹分院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人新竹馬偕紀念醫院、東元綜
今醫院、衛生福利部苗茱醫院、財圍法人為恭紀念醫院﹑衛生福利部臺中醫院、
衛生福利部豐原醫院、國寧臺中總醫院、臺中榮民總醫院﹑林新醫療社圍法人林
新醫院﹑李綜今醫療社團法人大甲李綜合醫院、光田醫療社圍法人光田綜今醫院
、童綜今醫療社團法人童綜今醫院﹑佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、仁愛
醫療財圍法人大里仁愛醫院、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院﹑
澄清綜今醫院、澄清綜今醫院中港分院﹑衛生福利部彰化醫院﹑秀傳醫療社圍法
人秀傳紀念醫院、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教醫院、秀傳醫療財圍法人
彰濱秀傳紀念醫院、埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院、國立壘灣大學醫學院附
設醫院雲林分院、天主教若瑟醫療財圍法人若瑟醫院﹑彰化基督教醫療財圍法人
雲林基督教醫院、中國醫藥大學北港附設醫院﹑臺中榮民總醫院嘉義分院、戴德
森醫療財圍法人嘉義基督教醫院、夭主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖
馬爾定醫院﹑長庚醫療財圍法人嘉義長庚紀念醫院、佛教慈濟醫療財圍法人大林
慈濟醫院、衛生福利部臺南醫院﹑衛生福利部胸腔病院、台南市立醫院（委託秀
傳醫療社圍法人經營）、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院、台灣
基督長老教會新樓醫療財圓法人台南新樓醫院、奇美醫療財圍法人柳營奇美醫院
、奇美醫療財團法人奇美醫院、臺南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學興建經營
、台南市郭綜今醫院、高雄市立聯合醫院、高雄市立大同醫院（委託財團法人私立
高雄醫學大學附設中和紀念醫院經營）、國軍高雄總醫院﹑高雄榮民總醫院、阮

綜合醫療社圍法人阮綜今醫院、高雄市立小港醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大
學經營）、長庚醫療財圍法人高雄長庚紀念醫院﹑義大醫療財圍法人義大醫院、
財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院、衛生福利部屏東醫院、寶建醫療
社圍法人寶建醫院、安泰醫療社圍法人安泰醫院、屏基醫療財團法人屏東基督教
醫院﹑輔英科技大學附設醫院、國立陽明大學附設醫院﹑醫療財圓法人羅許基金
會羅東博愛醫院、財圍法人天主教靈醫會羅東聖母醫院、國軍花蓮總醫院、佛教
慈濟醫療財圍法人花蓮慈濟醫院、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院、台
灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人台東馬偕紀念醫院

本院鷗床試驗帆蜃囉氬副本

院長 楊 俊 佑

拿
第2頁,共2頁

International Symposium of Aged Health and Care

8:00AM-17:00PM, July 21, 2018

The 3rd Lecture Hall, College of Medicine, National Cheng Kung University

Time Topic Speaker

08:00-08:30 Registration

08:30-08:40 Opening remarks: Chyun-Yu Yang
Superintendent, National Cheng Kung University Hospital, Taiwan

Chairperson: Chia-Ming Chang
Director, Division of Geriatrics and Gerontology, Department of
Internal Medicine, National Cheng Kung University Hospital, Taiwan

08:40-09:20
Keynotes 1:
Aged care in Hong Kong: From hospital
to home

Ka-Hay (James) Luk
President, The Hong Kong Geriatrics
Society, Hong Kong

09:20-10:00
Keynotes 2:
Aged care in Japan: Past, current and
future

Hidenori Arai
Director, National Center for Geriatrics and
Gerontology, Japan

10:00-10:10 Discussion

10:10-10:30 Coffee Break

Chairperson: Feng-Hwa Lu
Director, Division of Behavior Science, Department of Family
Medicine, National Cheng Kung University Hospital, Taiwan

10:30-10:55 Aged care at hospital: Comprehensive,
interdisciplinary and continuous

Chia-Ming Chang
Director, Division of Geriatrics and
Gerontology, Department of Internal
Medicine, National Cheng Kung University
Hospital, Taiwan

10:55-11:20 Integrated aged care: City government
perspectives

Yi-Ying Lin
Deputy Mayor, Taichung City Government,
Taiwan

11:20-11:45 Integrated aged care: Hospital
perspectives

Ming-Yueh Chou
Director, Integrated Care, Center for
Geriatrics and Gerontology, Kaohsiung
Veterans General Hospital, Taiwan

11:45-12:10 Discussion

Chairperson: Chou-Ching Lin
Director, Department of Neurology, National Cheng Kung University
Hospital, Taiwan

13:00-13:50
Keynotes 1:
Novel human interface technologies for
hyper aged society

Michitaka Hirose
Professor, Research Center for Advanced
Science and Technology, The University of
Tokyo, Japan

13:50-14:40
Keynotes 2:
3D-printing of personalized assistive
devices

Albert Shih
Professor, Department of Mechanical
Engineering, Biomedical Engineering,
Integrative Systems and Design, University
of Michigan, USA

14:40-14:50 Discussion

14:50-15:10 Coffee Break

Chairperson: Tai-Hua Yang
Attendant Physician, Department of Orthopaedics Sational, National
Cheng Kung University Hospital, Taiwan

15:10-15:40 Screening and exercise intervention for
sarcopenia

Der-Sheng Han
Attending Physicians, Department of
Physical Medicine and Rehabilitation,
National Taiwan University Hospital Bei-Hu
Branch, Taiwan

15:40-16:10 Smart health promotion and long term
care in community and home

Yu-Sheng Lin
Assistant Researcher, Medical Device
Innovation Center, National Cheng Kung
University, Taiwan

16:10-16:40 Technology in senior care
Allen Liu
General Manager, Taiwan Stipendiary CO.,
LTD, Taiwan

16:40-16:50 Discussion

16:50-17:00 Closing remarks

主辦: 國立成功大學醫學院附設醫院                協辦: 社團法人台灣高齡照護教育協會

國立成功大學前瞻醫療器材科技中心

【交通地圖】

地址：台南市小東路 1 號(小東路成大醫學院成杏(建國)校區門口進入)

到達方式 路線

自行開車
（國道路線）

南下：沿國道一號南下 → 下永康交流道右轉 → 沿中正北路、中正南路(南
向)往台南市區直行 → 中華路左轉 → 沿中華東路前進 → 於小東路口右

轉，直走即可抵達本校。【自國道三號南下者，轉國道8號（西向），可接國

道一號（南向）】
北上：沿國道一號北上 → 下仁德交流道左轉 → 沿東門路(西向)往台南市區

直走 → 遇林森路或長榮路右轉(北向)，即可抵達本校。【自國道三號北上者，

轉86號快速道路（西向），可接國道一號（北向）】

搭乘火車
於台南站下車後，請由後站出口離開，走大學路→ 勝利路左轉→遇小東路右

轉約100公尺，馬路左側即為成大醫學院入口。

搭乘高鐵
搭乘台灣高鐵抵台南站者，從高鐵站轉搭火車到台南火車站(下高鐵就可以立

即轉接火車，在同一大樓內)從後站出來就是成大了，但走到會場還是有點遠，

所以建議坐計程車，3分鐘就到。

圖片來源：成大首頁>關於成大>交通資訊 http://www.ncku.edu.tw/ver2006/ch/ncku/map/map.htm